1

大京グループの穴吹工務店 サーパスマンションシリーズに

「スマートマンションシステム」を初採用

～「サーパス中田レジデンス」（静岡市）～

2014年 2月 20日

各 位

 大京グループの株式会社穴吹工務店（本社：香川県高松市、社長：徳田善昭）は、共用部や各家庭の電力や、

ガスの費用対効果を重視した省エネルギー・省コスト管理運用システム「スマートマンションシステム」を、

2014 年 3 月中旬より販売開始予定の「サーパス中田レジデンス」（静岡県静岡市、地上 9 階建て、総戸数 48

戸、竣工 2015年 4月下旬予定）で初採用することとしましたのでお知らせいたします。

なお、「サーパス中田レジデンス」マンションギャラリーは、2014 年 2 月 22 日（土）にグランドオープン

いたします。

■ 「スマートマンションシステム」の概要

「スマートマンションシステム」とは、電力

一括購入システムや、マンション内のエネルギ

ーマネジメントを行うMEMS(マンション エネル

ギー マネジメントシステム )を導入し、マンシ

ョン全体および、各戸の電気使用量の見える化

を行うことでエネルギー管理を行い、エネルギ

ーの効率的な使用や無理のない節電を実現する

システムです。

穴吹工務店では、今後スマートマンションシ

ステムを導入するマンションに、経済産業省の

「スマートマンション導入加速化推進事業」に

おいて、スマートマンションの取り組みの先進

性を評価する１つの目安となる「スマートマン

ション評価制度」の評価取得申請を行う他、エ

コジョーズやLEDライトなど先進のエコ設備・

エコ仕様を各種採用し、電気・ガス料金の省コ

ストやその使用量の見える化、省エネなど（電

力一括受電サービスで5%割引、見える化で最大

10%の電力削減）を推進し、お財布にも環境に

もやさしい、スマートな暮らしをご提案します。

News Release

スマートマンションシステムの概念図

先進のエコ設備

エコ仕様

先進のエコ設備、エコ仕様

2

3

■ 「サーパス中田レジデンス」の物件概要

所 在 地：静岡県静岡市駿河区中田二丁目 154-1ほか

交   通：JR東海道本線「静岡」駅徒歩 13分

用途地域・地区：近隣商業地域

敷 地 面 積：1,338.09㎡

構 造 ・ 規 模：鉄筋コンクリート造、地上 9階建

専 有 面 積：67.77㎡～93.15㎡

間 取 り：3LDK（40 戸）～4LDK（8戸）

総 戸 数：48戸

予 定 販 売 戸 数：未定

予 定 販 売 価 格：未定

竣 工 時 期：2015年 4 月下旬（予定）

売 主：株式会社穴吹工務店

設 計 ・ 監 理：株式会社穴吹エンジニアリング一級建築士事務所（代表）

株式会社石黒建築設計事務所（その他）

施   工：株式会社穴吹工務店

■販売スケジュール  2014年 3 月中旬販売開始予定

建物外観完成予想図

※「サーパス中田レジデンス」の詳細につきましては下記ホームページをご覧ください。

  http://www.384.co.jp/nakada/index.html

■会社概要

＜株式会社穴吹工務店＞

・本 社：香川県高松市藤塚町一丁目 11番 22号

・代 表 者：代表取締役社長 徳田 善昭

・設 立：1961年 1月

・資 本 金：25億円

・事業内容：不動産開発、不動産販売、建設請負

 ◆ このリリースに関するお問い合わせ先 ◆

株式会社穴吹工務店    広報室 ／ 井原・森本 TEL：087-835-7123

株式会社大京       広報室 ／ 今福・河守 TEL：03-3475-3802

◆ 販売に関するお問い合わせ先 ◆

    「サーパス中田レジデンス」マンションギャラリー TEL：0120-117-384（火曜・水曜日定休）

(静岡県外からのお問合せ TEL：054-654-2911)

http://www.384.co.jp/nakada/index.html